
 
 

Raportti Helsingin seurakuntayhtymän myöntämän 
kohdennetun avustuksen käytöstä vuonna 2021 
 

Helsingin seurakuntayhtymän Suomen Lähetysseuralle 2021 myönnetyllä 
avustuksella on sopimuksen mukaisesti toteutettu hankkeita Thaimaassa, 
Kambožassa, Kolumbiassa ja Myanmarissa.  

Usko Jumalaan, toivo paremmasta ja rakkaus lähimmäiseen muodostavat peruskallion, 
jolle Lähetysseuran työ rakentuu. Tähän pohjautuu kokonaisvaltainen lähetystyö, johon 
kuuluu hengellisen työn lisäksi huolenpito lähimmäisestä ja vaikuttaminen paremman 
tulevaisuuden puolesta. 

Tehtävämme on olla kaikkein heikoimpien puolella. Yhdenvertaisuus ja osallisuus 
ohjaavat toimintaamme. Teemme työtä, jotta tavoitamme heikoimmassa asemassa 
olevat, sorretut ja syrjityt: helpotamme kärsimystä, mahdollistamme kehitystä, 
rakennamme rauhaa ja luomme tasa-arvoisia mahdollisuuksia ihmisille rakentaa 
itselleen ihmisarvoinen elämä. 

Yhteistyökumppaneidemme toiminnan on oltava ihmisarvoa, ihmisoikeuksia ja 
oikeudenmukaisuutta edistävää. Toiminnan tulee olla avointa, syrjimätöntä ja kaikkien 
on voitava osallistua siihen ilman ennakkovaatimuksia (todisteena esim. kumppanin 
oma eettinen linjaus). Edellytämme, että kaikki kumppanimme toimivat eettisten 
ohjeidemme mukaisesti niin, ettei niiden työllä ole haitallisia ihmisoikeusvaikutuksia. 

Liitteenä Suomen Lähetysseuran Kumppanuuden toimintaperiaatteet ulkomaantyössä 
2023–2028. 

Tavoitteita seurataan yleisesti ja hanketasolla pääasiassa puolivuotis- ja vuosiraporttien 
muodossa. Näiden mukana valmistellaan ja lähetetään myös talousraportit. Alueilla 
Lähetysseuran hankehallinnon asiantuntijat tekevät kenttämatkoja kumppaneiden luo 
(kokouksia, haastatteluja, selvityksiä, kenttämatkojen raportteja, jne.). Tämä seuranta on 
jatkuvaa. Lisäksi alueilla valmistellaan seurantasuunnitelmia. 

 

 

 

  

Hankehallinnon asiantuntija 
Katariina Väisänen ja pastori Taweep 
Oiwan talouskoulutuksessa.  
Kuva Jyrki Markkanen 

Kieli- ja raamatunkäännöstyön 
asiantuntija Tomas Kolkka ja evankelista 
Kanee jakamassa ehtoollista.  
Riikka-Maria Kolkka 



 

Thaimaa  

Vuoden 2021 aikana Thaimaan evankelis-luterilainen kirkon 40 seurakunnasta noin 
puolessa kokoonnuttiin jumalanpalveluksiin virtuaalisesti. Kyseessä oli melkoinen 
digihyppy Thaimaan kontekstissa, sillä perinteisesti halutaan tulla yhteen. Monissa 
seurakunnissa kokoonnuttiin pienissä ryhmissä rajoitusten mukaan kotona. Pastorit 
myös jakoivat saarnoja kirjoitettuna sekä rukoushetkiä järjestettiin puhelimitse. 
Thaimaan väkiluvusta 1 % on kristittyjä.  

Thaimaassa Lähetysseura panostaa erityisesti marginaalissa eläviin ihmisryhmiin, kuten 
köyhimmistä köyhimpiin ja vähemmistökansoihin. Parannamme heidän 
yhteiskunnallista asemaansa ja elinoloja sekä julistamme evankeliumia.  
Seurakuntatyön lisäksi tuemme teologista koulutusta, diakoniaa sekä kielityötä. 

TH802: Vahvistamme kirkon hallintoa Thaimaassa  

Hankkeen talousarvio: 38 100 €, josta Helsingin 
seurakuntayhtymän osuus 10 000 €  

Thaimaan evankelis-luterilainen kirkko on nuori 
ja pieni kirkko, jonka jäsenmäärä kasvaa melko 
tasaisesti muutaman prosentin vuodessa. Jäseniä 
kirkolla on n. 5000 ja seurakuntia 27. Kirkko on 
vuosien saatossa kasvanut, mutta sen 
taloushallintoa hoidetaan edelleen vähäisin 
resurssein. Seurakuntien tilojen 
omistajuussuhteissa on myös ollut 
epäselvyyksiä.  

Kirkko on taloudellisesti täysin riippuvainen ulkomaisten kumppanien tuesta  

Hallintorakenteessa on suuria haasteita ja puutteita. Kirkko on käyttänyt sillä 
aikaisemmin tarvittavina puskureina toimivat rahastot ja on nyt " velkaa" näihin 
rahastoihin. Kestävyyttä kuormittaa myös kirkon kiinteistöomaisuuden siirtoprosessi 
yksityisten nimistä kirkon säätiön alle, joka ei raportointivuonna edennyt. Noin 50 % 
kiinteistöistä on nyt kirkon nimissä. Toinen taloutta kuormittava asia on suuret 
henkilöstökulut. Kirkolla on jäsenten lukumäärään nähden liian paljon palkattuja, 
kokoaikaisia työntekijöitä.  

Vahvistimme Thaimaan kirkkoa hallinnollisesti, koulutuksellisesti ja taloudellisesti 
aiempaa omavaraisemmaksi. Näin kirkko voi kasvaa merkittäväksi yhteisölliseksi ja 
yhteiskunnalliseksi vaikuttajaksi ja käydä avointa vuoropuhelua eri kristillisten 
kirkkokuntien ja uskontojen kanssa. Koulutimme talouspäällikköä kirkon kirjanpidon, 
taloushallinnon ja omaisuuden hoitamisessa. Kehitimme hallintoa 
suunnitelmallisemmaksi, läpinäkyvämmäksi ja tehokkaammaksi. Tuimme epäselvässä 
omistajuussuhteessa olevien tilojen siirtämistä kirkon omaisuudeksi.  

Vuonna 2021 
• Kirkkoa ohjattiin taloussuunnittelussa.  
• Taloustoimistoa koulutettiin kirjanpidossa.  
• Omaisuudensiirtoprosessia tuettiin taloudellisesti ja seurannalla. 
• Loppuvuodesta tehtiin ylimääräinen tilintarkastus.  

 

Hankkeen talousarvio 2021

Helsingin seurakuntayhtymän osuus



 

Talouspäällikkö arvostaa yhteistyötä  

 ”Nimeni on Tukkataa. Hallinnon kehittämisen hankkeen puolesta haluaisin kovasti 
kiittää Lähetysseuraa tuesta vuonna 2021, erityisesti prosessista, jossa saimme 
ylimääräisen tilintarkastuksen tuloksena 24 suositusta taloushallinnon parantamiseksi. 
Tämä prosessi sujui tuellanne hyvin. Työskennellessämme Lähetysseuran kanssa 
olemme saaneet käyttöömme kokemusta, tietoa ja meillä on myös ollut hauskaa 
yhdessä. Kiitos, että olette tehneet niin paljon varmistaaksenne hankkeen onnistumisen. 
Olen kiitollinen siitä ajasta ja vaivasta, jonka olette käyttäneet selittääksenne 
taloushallinnon asioita minulle. Aloitin viime vuonna heti valmistuttuani 
talouspäällikön sijaisena, ja kaikki oli uutta minulle. Minulla ei ollut riittävää tietoa, 
ymmärrystä eikä koulutusta näistä asioista. Mutta kun työskentelimme yhdessä, tunsin 
oloni rennoksi. Meillä on ollut erittäin hyvät yhteistyösuhteet, olette olleet hyviä 
kollegoita minulle ja tiimilleni!”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Taloustoimiston työntekijät: vasemmalla talouspäällikön sijaisena toiminut Itsasarat 
Inlee. Kuva: Katariina Väisänen  

  

  



 

TH801: Kehitämme seurakuntatyötä Thaimaassa  

Vuoden 2021 talousarvio: 170 077,47 €, josta 
Helsingin seurakuntayhtymän osuus 10 000 €. 

Kirkon työ etsii tällä hetkellä muotoaan ja 
kaipaa tavoitteellisuutta  

Kirkko on edelleen taloudellisesti täysin 
riippuvainen Lähetysseuran ja muiden 
kumppaneiden tuesta. Lähes kaikkien 
seurakuntien työntekijöiden palkat tulevat 
ulkomaisesta tuesta. Taloushallinto ja hyvän 
hallinnon periaatteet toteutuvat puutteellisesti. 
Seurakuntatyössä mietitään itsekannattavuutta, 
mutta konkreettiset edistysaskeleet ovat hitaita.  

Strateginen työ on heikkoa eikä päätöksenteossa aina kunnioiteta kirkon omia sääntöjä. 
Erityisesti kirkon julistuksessa ja elämässä diakoniatyön merkitystä olisi syytä 
vahvistaa. 

Autamme Thaimaan kirkkoa kasvamaan avoimeksi ja itsekannattavuuttaan 
aktiivisesti rakentavaksi kirkoksi, joka tavoittaa erityisesti kaikkein heikoimmassa 
asemassa olevat.  

Vahvistimme hengellistä työtä tukemalla taloudellisesti kirkkoa pappien ja 
evankelistojen palkkakuluissa. Paikallisseurakunnissa seurakuntalaisten sitoutuminen ja 
omistajuus on suurta, minkä vuoksi hankkeen saamat positiiviset muutokset 
todennäköisesti kantavat tulevaisuudessa.  

Naistyö toimii vahvasti vapaaehtoispohjalla. Varoja kerätään paikallisesti, lisäksi työtä 
kehitetään ja tuetaan myös keskusjohtoisesti. Naistyössä on huomattu 
vähemmistökielisten osallistujien tarpeet, ja koulutukset pyritään järjestämään 
osallistujien ensimmäisellä kielellä.  

Naistyö koulutti seurakuntalaisia ympäristötietoisuudessa ja opetti valmistamaan 
kangaskasseja muovipussien sijaan käytettäviksi Chiang Rain alueella. Omavaraisuutta 
edistävässä viljelyssä huomioidaan ympäristönäkökohdat paremmin ja viljellään 
luomua.  

Seurakunnat tekevät tavoittavaa työtä varsinkin maaseudulla, jossa myös 
kirkkorakennukset ovat kunnostuksen tarpeessa.  

 

 
 

Hankkeen talousarvio 2021

Helsingin seurakuntayhtymän osuus

Vuonna 2021 
• Kirkon projektikoordinaattori vieraili paikallisseurakunnissa opastaen työn 

suunnittelussa.  
• Kirkossa ymmärretään ympäristötietoisuuden merkitystä jonkin verran ja 

ympäristöystävällisiä valintoja on tehty.  
• 5 185 yhteisöjen jäsentä ja seurakuntalaista hyötyi tuesta, heistä naisia 

ja tyttöjä oli 1 908 sekä vähemmistön edustajia 985 



 

Vastavalmistunut Plee oppi papin työn pandemian keskellä  

”Nimeni on Atsadawut “Plee” Pukdeepisud. Työskentelin myanmarilaisten 
seurakunnassa Chiang Rain alueella vuonna 2021. Kiitän Jumalaa siitä. 
Koronapandemia iski Thaimaahan, kirkkoon ja tietysti koko maailmaan. Emme voineet 
järjestää jumalanpalveluksia kolmeen kuukauteen, mutta vierailin seurakuntalaisten 
kodeissa. Pidimme raamattutunteja ja rukoilimme. Samaan aikaan viimeistelin teologian 
maisterin tutkintoani, johon sain Lähetysseuran stipendin. Haluan kiittää Lähetysseuraa 
tuestanne seurakunnalle ja koko työllemme. Vaikka meillä oli hyvin vaikeat ajat, olitte 
tukenamme. Haluan kiittää myös stipendistäni, jonka avulla pystyin kehittämään itseäni 
teologian alalla ja valmistumaan teologian maisteriksi. Nyt työskentelen opettajana 
kirkon omassa seminaarissa, jossa olen mukana suunnittelemassa teologista koulutusta 
nuorille ja jo kirkon työssä oleville. Kiitos Jumalalla ja Lähetysseuralle tuestanne 
Thaimaan koko kirkolle. Jumala teitä siunatkoon.”  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atsadawut joulun jumalanpalveluksessa myanmarilaisten kirkossa Chiang Rain 
alueella. Kuva: ELCT  

  



 

TH806: Teemme kieli- ja musiikkityötä vähemmistökansojen parissa 
Thaimaassa  

Vuoden 2021 talousarvio: 258 503,87 €, josta 
Helsingin seurakuntayhtymän osuus 50 000 €  

Lua-kansa elää thaimaalaisen yhteiskunnan 
marginaalissa. Tästä syystä heidän 
yhteiskunnallinen asemansa on usein matala ja 
omanarvon tunteensa heikko. Osittain tähän 
vaikuttaa myös kirjoitetun kielen puuttuminen, mikä 
puolestaan on johtanut laajaan luku- ja 
kirjoitustaidottomuuteen kielen puhujien parissa. 

Yhdessä Thaimaan evankelisluterilaisen kirkon 
kanssa käännämme Raamattua aken ja luan kielelle. Rohkaisemme kieliyhteisöjä 
tuottamaan omakielisiä hengellisiä lauluja. Koulutamme lukutaito-opettajia, tuotamme 
lukutaitomateriaalia ja pidämme lua-lukutaitoluokkia. Tuemme lua-kieltä puhuvia 
vähemmistöjä, jotta he näkevät äidinkielen merkityksen.  

Lua-kielityöntekijät ovat käyttäneet aikaa omaan kulttuuriin pohjautuvien 
lukutaitopakettien suunnittelemiseen ja tuottamiseen. Lukutaito-opettajille on järjestetty 
useita viikonloppukursseja ja Lua-lukutaitoluokkia on pidetty säännöllisesti. 
Akenkielinen lukutaitokoulutus jatkui pienimuotoisena noin 10 eri kylässä. 38 uutta 
kirjaa tuotettiin ja 4 kylään toimitettiin pieni kyläkirjasto. 

Luan kielen käyttö lisääntynyt jumalanpalveluksissa ja messuissa. Erityisesti 
esirukousosioiden lukeminen ja saarnan pitäminen luan kielellä thain kielen asemesta on 
vahvistunut kaikissa lua-seurakunnissa. 

Hankkeessa ei keskitytä ekologisen kestävyyden edistämiseen, mutta kumppani 
ymmärtää ympäristötietoisuuden tärkeyden ja haluaa edistää sitä esimerkiksi 
luomuviljelyä suosimalla. 

  

Vuonna 2021 
• Ensimmäinen Mooseksen kirja valmistui aken kielellä ja uudistettu virsi- ja 

laulukirja painettiin. 
• Luan kielen käyttö lisääntyi jumalanpalveluksissa 
• 4 kylää sai pienen kyläkirjaston.   
• 6 500 vähemmistökielten puhujaa hyötyi kielityöstä suoraan ja 21 000 

välillisesti.   

 

Hankkeen talousarvio 2021
Helsingin seurakuntayhtymän osuus



 

Vaikka vanhemmat ja isovanhemmat eivät oppisi lukemaan, lapset kyllä oppivat  

Lua-kansan kyliin Pohjois-Thaimaassa 
ei ole vedetty puhelinlinjoja. Kuusi 
vuotta sitten sinne pystytettiin kuitenkin 
mobiiliverkon tukiasema, ja 
älypuhelimien käyttö tuli mahdolliseksi. 
”Tällä hetkellä suurimmalla osalla lua-
lapsista on käytössään älypuhelin. 
Yhden perheen lapsilla saattaa olla vain 
yksi yhteinen puhelin, tai lapset 
käyttävät vanhempiensa puhelinta. Niitä 
räplätään yhtä innokkaasti kuin 
Suomessa”, Riikka-Maria Kolkka 
kertoo. Älypuhelimet avaavat uusia 
mahdollisuuksia, sillä lukemaan 
oppineet lapset voivat alkaa lukea 
Raamatun kertomuksia omalla 
äidinkielellään.  

”Lukemisen kulttuuri on lisääntynyt älypuhelinten myötä. Kun lua-evankelistat nykyisin 
kokoontuvat, he lukevat Raamatun tekstin usein älypuhelimesta. Ei ole väliä missä 
muodossa Raamattua luetaan”, Tomas Kolkka sanoo.  

Moni luan kielen puhuja on ilokseen todennut, ettei heidän kielensä olekaan enää 
pelkkää maalaisten puhetta, vaan se on ihan oikea kieli, jolla on oma kielioppi ja sanasto 
ja jota voidaan myös kirjoittaa ja lukea! Lua-evankelistoista ja Lähetysseuran 
asiantuntijoista koostuvan kielitiimin laatima luan kielinen aakkosto ja siihen 
pohjautuva kirjallisuus ovatkin yhdessä seurakuntien omakielisen toiminnan kautta 
vahvistaneet kielen asemaa ja luoneet pohjaa luan kirjakielen käytölle. Samalla tämä on 
myös luonut uusia mahdollisuuksia lukutaidon kehittymiselle kielenpuhujien parissa, 
joista suurin osa on yhä edelleen lukutaidottomia. 

Luan kieli näkyy ja kuuluu nyt myös netissä   

Omakielisen seurakuntatyön lisäksi myös kuusi vuotta sitten lua-alueelle pystytetyt 
kännykkämastot ovat lisänneet huimasti luan kielityön tavoittavuutta: Koska lähes 
kaikilla lua-perheillä on tänä päivänä yhteinen älypuhelin ja Internetin käyttö on 
suosittua, on luan kieltä vähitellen alettu käyttää myös sosiaalisen median kielenä. Kun 
aikaisemmin kaikki viestintä tapahtui ainoastaan maan valtakielellä, thailla, nyt viestejä 
kirjoitellaan myös luan kielellä esimerkiksi Facebookissa. Tämä osaltaan vahvistaa 
tehokkaasti luan kielen asemaa ja arvostusta erityisesti nuorempien ikäluokkien parissa. 
Sosiaalisen median käytön lisäksi Internet mahdollistaa myös äidinkielisen lukutaito- ja 
raamatunkertomusmateriaalien käytön virtuaalisesti. Perinteisten kirjojen painattamisen 
rinnalle kielityöhön ovatkin viime aikoina tulleet mukaan myös digikirjaset, joita voi 
lukea tai kuunnella äänikirjoina netistä ilmaiseksi. Kielitiimin toiveena onkin, että 
virtuaalisesti luettavissa olevat luankieliset raamatunkertomukset voisivat omalta 
osaltaan lisätä sekä lua-kansan lukutaitoa että syventää kristinuskon ilosanoman 
ymmärtämistä.  

 

  

8-vuotias Tsäng lukemassa kännykällään 
omakielistä raamatunkertomusta Nooasta. 
Kuva Lähetysseura 

 



 

Kambodža  

Kaakkois-Aasiassa sijaitseva Kambodža on yksi maailman köyhimmistä maista. 
Levoton ja väkivaltainen menneisyys on hidastanut maan kehittymistä. Kambodžan 
noin 15 miljoonasta asukkaasta lähes puolet on alle 18-vuotiaita. Köyhyyden vuoksi 
monet lapset lopettavat koulun kesken.  

Lähetysseura panostaa Kambodžassa erityisesti vähemmistökansojen parissa tehtävään 
työhön yhteistyössä mm. Kambodžan luterilaisen kirkon kanssa. Tavoitteena on 
parantaa heidän yhteiskunnallista asemaansa ja elinoloja. Työtä tehdään lisäksi 
orpokotien kehittämisen, perhetyön sekä seksuaalisen hyväksikäytön ja ihmiskaupan 
ehkäisyn parissa.  

 
KH801: Vahvistamme Kambodžan luterilaisen kirkon toimintaa  

Vuoden 2021 talousarvio: 227 069,09 €, josta 
Helsingin seurakuntayhtymän osuus 50 000 €  

Kambodžan luterilainen kirkko syntyi vuonna 
2016. Suomen Lähetysseura on tarjonnut 
taloudellisesti ja hallinnollisesti vahvistavaa 
tukea kirkolle sen alusta lähtien. Kirkko tekee 
aktiivista, tavoittavaa työtä vähävaraisten 
perheiden parissa. Se tukee lapsia ja nuoria 
opiskelussa ja elinkeinon hankkimisessa sekä 
perheiden hyvinvointia perhetyön ja ruokaturvan 
avulla. Kirkolla on ollut huutava tarve 
opettajista.    

Lähetysseuran tuella aloitettiin 2-vuotinen 
maallikkojäsenille suunnattu teologinen koulutus kesällä 2021. 2-vuotinen 
perheneuvojakoulutusohjelma alkoi lokakuussa. Kolmella lähijaksolla opiskeltiin 
dialogisuutta, auttavaa kohtaamista, lähimmäiskeskeistä sielunhoitoa, perheterapian 
perusteorioita sekä pastoraalipsykologian perusteita.   

Seurakunnan jäsenet ja yhteisöissä elävät ovat saaneet mahdollisuuksia osallistua hyvin 
monipuoliseen toimintaan kuullakseen Jumalan rakkaudesta, kuten nuorten leirit, 
ulkoilmatoiminta, alfakurssit, opetuslapseuskoulut, rukoustilaisuudet, nuorten 
tilaisuudet ja muu toiminta.   

 

Vuonna 2021 
• 360 lasta osallistui iltapäiväkerhoihin, pyhäkouluihin tai muuhun 

toimintaan 
• 215 perhettä sai avustusta koronapandemian vuoksi  
• 36 henkilöä aloitti maallikkojäsenille suunnatussa teologisessa 

koulutuksessa  
• 14 opiskelijaa aloitti kirkon uudessa perheneuvojakoulutuksessa  
• 500 000 radiokuuntelijaa tavoitettiin viikoittaisella perhetyön ohjelmalla  

 

Hankkeen talousarvio 2021

Helsingin seurakuntayhtymän osuus



 

Yhteisön jäsenten ymmärrys lasten koulutuksen merkityksestä on lisääntynyt ja he 
kannustavat lapsiaan opiskelemaan. Vuonna 2021 koronapandemia keskeytti lasten 
kouluopinnot helmikuun ja marraskuun väliseksi ajaksi. Osa lapsista on voinut käydä 
etäkoulua, mutta suurimmalla osalla köyhien perheiden lapsia koulut ovat olleet 
kokonaan katkolla. Kirkko on muuttanut opiskelijatuen ruokatueksi kaikkein 
haavoittuvimmassa asemassa olleille perheille.  

Vahva ja avarakatseinen luterilainen kirkko, jolla on lukuisia seurakuntia 
maanlaajuisesti, tunnustetaan nykyään merkittäväksi toimijaksi erityisesti perheiden ja 
lasten hyvinvoinnin edistäjänä. Seurakunnat eri puolilla maata ovat nostaneet 
yhteisöjensä elämänlaatua merkittävästi.  

 

Alkuvuodesta toimineissa iltapäiväkerhoissa opetettiin kouluaineita ja ahkeruuden 
merkitystä. Oppimistulokset puhuvat puolestaan. Kuvassa matematiikan opetusta 
kerhossa. Kuva: Suomen Lähetysseura  

  

  



 

Kolumbia  

Noin 47 miljoonan asukkaan Kolumbia on kärsinyt sisällissodasta yli 50 vuotta. Maassa 
on arviolta kahdeksan miljoonaa konfliktin uhria ja seitsemän miljoonaa maan sisäistä 
pakolaista.   

Vaikka Kolumbian hallitus ja sissijärjestö FARC ovat allekirjoittaneet 
rauhansopimuksen, maa on edelleen rauhaton ja kahtia jakautunut. Konfliktin uhrien ja 
pakolaisen tilanne tulee jatkumaan kriittisenä, ja pakolaisuuden aiheuttamat sosiaaliset 
ongelmat heikentävät yhteiskuntaa. Väestön tuloerot ovat maailman suurimpia.  

Lähetysseura tukee Kolumbiassa rauhankasvatus- ja ihmisoikeustyötä, sekä konfliktista 
kärsineille naisille suunnattua psykososiaalista tukityötä. Kummiohjelman avulla 
Lähetysseura tukee koulujärjestelmän ulkopuolelle jääneiden lasten ja nuorten 
opiskelumahdollisuuksia.  

 

CO501: Tuemme rauhan- ja sovinnontyötä Kolumbiassa  

Vuoden 2021 talousarvio: 46 920 €, josta 
Helsingin seurakuntayhtymän osuus 46 920 €.  

Sopimussumma oli 50 000 €. Sopimuksen 
solmimisen jälkeen budjettia on leikattu, 
ylimenevä osuus on käytetty hankkeeseen liittyviin 
yleisiin hallintokuluihin. 

Kolumbian yhteiskunta pyrkii löytämään 
tasapainon pitkän ja julman sisällissodan jälkeen, 
mutta pelko ja epävarmuus ovat luoneet 
merkittäviä haasteita rauhanrakentamiselle ja 
sovinnolle. Siksi on suuri tarve työskennellä eri 
toimijoiden kanssa luottamuksen lisäämiseksi. 
Keskeisessä roolissa tässä ovat paikalliset kirkot 
ja organisaatiot, jotka jo osallistuvat psykososiaaliseen tukeen ja rauhanrakennustyöhön.  

Olemme tukeneet Kolumbian rauhanprosessia vahvistamalla Lähetysseuran ja sen 
paikallisten kumppaneiden työtä. Vaikuttamistyö oikeudenmukaisen rauhan ja sovinnon 
puolesta mahdollistaa, että yhteisöjen tarpeet huomioidaan ja rauhansopimusten 
täytäntöönpanoon saadaan kansainvälistä tukea. Työtä tehdään yhdessä Luterilaisen 
Maailmanliiton ja Kolumbian evankelis-luterilaisen kirkon kanssa. 

 

 

Vuonna 2021 
• 235 ihmistä sai tukea rauhanprosessiin, heistä 133 oli naisia ja 12 

vammaisia ihmisiä 
• 2 000 alkuperäiskansoihin ja afrokolumbialaiseen väestöön kuuluvaa, 

maan sisäistä pakolaista ja Farcin entistä taistelijaa hyötyi työstä 
välillisesti.  

Hankkeen talousarvio 2021

Helsingin seurakuntayhtymän osuus



 

Lähetysseuran paikallinen rauhantyön asiantuntija on tukenut dialogi- ja 
sovintoprosessityötä. Yhteistyössä on järjestetty koulutus- ja analyysityöpajoja 
psykososiaalisen rauhanrakennuksen, konfliktianalyysin ja vaikuttamistyön teemoista. 
Sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys on niissä keskeisellä sijalla, sillä rauhanrakennus 
ei onnistu ilman sitä.   

Psykososiaalisen tuen osaaminen on vahvistunut kirkon psykologeille ja pastoraalista 
tukea antaville työntekijöille järjestettyjen koulutusten ja seurannan kautta. Työntekijät 
tuntevat yhteisöpohjaisen psykososiaalisen tuen periaatteet ja käyttävät uusia taitojaan 
työssään kirkossa ja kyläyhteisöissä.  

Suomen Lähetysseura ja Kolumbian luterilainen kirkko olivat 14. ja 15. elokuuta 2021 
Kohtaaminen totuuden puolesta -tapahtumassa tukemassa aseellisessa konfliktissa 
kadonneiden uhrien perheitä, Farc-sissijärjestön ja Kolumbian hallituksen välisen 
rauhansopimuksen allekirjoittajia. Tapahtuma on osa prosessia, jota vuoden 2016 
rauhansopimuksella perustettu Totuuden selvittämiskomissio toteuttaa.  

Lähetysseuran tuki ja kirkon osallistuminen ovat merkittäviä paitsi uhreille niin myös 
sen vuoksi, että olemme sitoutuneet olemaan mukana tulevina vuosina. 

 

  Kadonneen uhrin perheenjäsen syleilee Farcin entistä taistelijaa sen jälkeen, kun tämä itkien 
pyysi anteeksi. Tämä syleily on tärkeä symboli sitoutumisesta sovintoon. 

 



 

Myanmar  

Lähetysseura toimii Myanmarissa neljän luterilaisen kirkon kanssa sekä tekee 
rauhantyötä Euro-Burma Officen (EBO) kanssa. Maan humanitaarisen tilanteen 
vaikeutuessa 2021 toimitettiin humanitaarista apua eri puolille maata kaikkien 
kumppaneiden kanssa. Monin paikoin avustustarvikkeet jouduttiin toimittamaan 
kantamalla viidakkopolkuja pitkin pitkiä matkoja. Armeijan iskiessä kyliin ja 
pakolaisleireihin, toimitettiin radiopuhelimia ja satelliittipuhelimia leireihin niin, että 
armeijan lähestyessä pakolaiset saadaan evakuoitua pois. Sotilasjuntan väkivalta on 
brutaalia, vaikka sen pitäisi suojella omaa kansaansa.   

 

MM802: Vahvistamme Myanmarin luterilaisten kirkkojen teologista 
osaamista  

Vuoden 2021 talousarvio: 32 000 €, josta 
Helsingin seurakuntayhtymän osuus 30 000 €  

Myanmarin kirkot toimivat omilla alueillaan ja 
omista tavoitteistaan käsin vailla yhteistyötä. 
Kirkkoja johtavien henkilöiden keskinäiset 
suhteet vaihtelevat, ja työntekijöiden 
koulutustaso on varsin heikko.  

Yhdessä Myanmarin luterilaisten kirkkojen 
yhteenliittymän kanssa tiivistämme yhteistyötä 
ja vuoropuhelua yhteenliittymän ja kirkkojen 
kanssa. Järjestämme koulutusta ja tuemme 
kirkkojen työntekijöiden ammatillista 
jatkokoulutusta stipendein.  

Kirkot ovat pyrkineet pysymään poliittisesti neutraaleina  

Huolimatta sotilasvallankaappauksesta ja sisällissodan eskaloitumisesta sekä vakavasta 
korona-aallosta kirkkojen federaation jäsenet hakeutuivat tiivistämään yhteistyötään sen 
sijaan, että henkisesti äärimmäisen kuormittava tilanne ja resurssien hupeneminen olisi 
kääntänyt kirkot kilpailemaan keskenään. Luottamuksen rakentuminen ja rakentaminen 
vuosien aikana on siis tuottanut tulosta.   

Kirkot ja niiden johto ovat vahvasti sitoutuneet tukemaan koulutusta ja näkevät sen 
aivan keskeisenä yksilöiden, yhteisöjen ja koko maan kehitykselle. Kirkot pyrkivät 
valamaan toivoa nuoriinsa siitä, että koulutus kannattaa aina, vaikka tulevaisuuden 
jatko-opinto- ja työmahdollisuudet näyttävät konfliktitilanteessa heikoilta.  

Hankkeen talousarvio 2021

Helsingin seurakuntayhtymän osuus

Vuonna 2021 
• 55 vähemmistöihin kuuluvaa myanmarilaista nuorta sai tukea 

koulutusstipendin. Tuki toi merkittävän helpotuksen myös perheiden 
toimeentuloon. 

• 960 koulutettujen myanmarilaisten ja hätäapua saaneiden 
perheenjäsentä hyötyi tuesta välillisesti. 



 

 

Kirkot ovat siirtäneet osan koulutuista korona-avustukseen, kun koulut olivat kiinni 
suurimmaksi osaksi vuonna 2021. Kun korona-avustuksia on jaettu, keskustelut 
hyödynsaajista on käyty tarkkaan kylätasolla johtajien kanssa, jolloin saavutetaan 
kaikista heikoimmassa asemassa olevat perheet. Yleensä avustukset jaetaan keskeisillä 
paikoilla, kuten temppelissä. Vammaisten henkilöiden kohdalla avustus mennään 
jakamaan heidän koteihinsa.  

Itkin saadessani koulutuen, koska se sai minut tuntemaan miten paljon Jumala 
rakastaa minua  

Nimeni on Soe Lin. Olen yhdeksännellä luokalla. Synnyin Shettlalarwan kylässä ja olen 
nyt 16 vuotta vanha. Käyn koulua Mizan kylässä Paletwan alueella. Vanhempani ovat 
pienviljelijöitä, mutta koronapandemian ja sisällissodan vaikutuksesta he eivät voineet 
viime vuonna viljellä. Sen vuoksi perheelläni oli suuria vaikeuksia tukea 
koulunkäyntiäni. Minulla on tapana auttaa heitä viljelyksillä lomien aikana. Mietin 
koulun lopettamista, kun ajattelin, että perheelläni ei olisi enää rahaa koulumaksuihini. 
Äitini vetosi minuun, etten lopettaisi. Toiveeni on, että päästyäni lukiosta voisin toimia 
opettajana ja tarjota lapsille parempaa koulutusta. Kiitin Jumalaa saadessani Suomen 
Lähetysseuran koulutuen pastori Samuelin ja Myanmarin kirkkojen federaation johdon 
avulla. Itkin hetken saadessani koulutuen pastori Samuelilta, koska se sai minut 
tuntemaan, miten paljon Jumala rakastaa minua ja välittää opinnoistani. Kiitän syvästi 
Suomen Lähetysseuran tukijoita, jotka ovat tukeneet koulunkäyntiäni taloudellisesti. 
Tukenne antoi uuden toivon tulevaisuuteeni. En voi kiittää teitä kylliksi. Siunatkoon 
Jumala teitä!   

 

Soe Lin saa koulutuen pastori Samuelilta. Kuva: Aung Hawi Lin 

 

Suomen Lähetysseura kiittää lämpimästi saamastaan tuesta. 


